ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по подведению итогов отбора на предоставление из

краевого бюджета субсидий некоммерческим организациям в Камчатском крае в
целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием юридических
услуг на безвозмездной основе социально ориентированным некоммерческим

организациям 10.10.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр развития гражданского общества Камчатского края
КОВАЛЫК А.Ю.

Присутствовали:

КОВШАРЕВА
Анна Сергеевна

– начальник отдела по работе с некоммерческими
организациями и по делам казачества Министерства
развития гражданского общества  Камчатского края

АНТОНОВА
Анна
Александровна

– референт отдела правового и финансового обеспечения
Министерства развития гражданского общества
Камчатского края

РАВКОВСКАЯ
Александра
Викторовна

– референт отдела по работе с некоммерческими
организациями и по делам казачества Министерства
развития гражданского общества Камчатского края

1. О  рассмотрении документов участников отбора и утверждении победителей
отбора (получателей субсидии) в соответствии с Порядком предоставления из

краевого бюджета субсидий некоммерческим организациям в Камчатском
крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием

юридических услуг на безвозмездной основе социально ориентированным
некоммерческим организациям, и проведения отбора получателей субсидии,

утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от
12.08.2020 № 334-П (далее – Порядок)

(Ковшарева А.С.)

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе в Министерство
развития гражданского общества Камчатского края (далее - Министерство)
поступила 1 (одна) заявка от Автономной некоммерческой организации «Камчатский
центр правовой поддержки некоммерческих организаций и коренных малочисленных
народов Севера» (далее - АНО «Камчатский центр правовой поддержки НКО и
КМНС»). Министерством проведена проверка АНО «Камчатский центр правовой

2

поддержки НКО и КМНС» на предмет соответствия требованиям, установленным
частью 6 Порядка, а также на соответствие критериям и категории, установленными
частями 35 и 36 Порядка. Заявка представлена в надлежащем виде с приложением
соответствующих документов, утвержденных частью 39 Порядка, соответствует
требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора, основания для
отклонения отсутствуют.

РЕШИЛИ:

1.1. Признать надлежащей заявку АНО «Камчатский центр правовой
поддержки НКО и КМНС».

1.2.  Признать победителем отбора (получателем субсидии) на предоставление
из краевого бюджета субсидий некоммерческим организациям в Камчатском крае в
целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием юридических услуг на
безвозмездной основе социально ориентированным некоммерческим организациям
АНО «Камчатский центр правовой поддержки НКО и КМНС».

1.3.  Заключить соглашение о предоставлении субсидии с АНО «Камчатский
центр правовой поддержки НКО и КМНС» в размере 210 000 (двести десять тысяч
рублей) 00 копеек.

срок – 31.10.2024.

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.Ю. Ковалык